CCCII. 

1493. 1493. Privilegiul,, oraşului Cluşu din Transilvania, În care se dispune, că 

cetăţenii şi Saşii din oraşulu Cluşului se plătescă pentru camera regelui numai 52 mărci 

d.e argintu pe anu, că mai departe satulu românescu numitu Felcc11 1 care a fostu fun­
datu în pădurea Cluşl!llui pentru siguranţa drnmuluri în părţile de acoto, se remână ţ;Î 

viitoriu dăruitu şi anexatu la oraşt1lii Cluşulur, avendu Românii acestia se plătescă ora­
şulu i qui11quagesima seu dişma de oi. 

U ladfslaus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae 1 Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, LQdomeriae, Cumaniae Bulgariaeque Rex, nec non 
Silesiae et Lucemburgensis Dux , Marchioque Moraviae et Lusatiae etc. Om­
nibus Christi Fidelibus , praesentibus pariter, et futuris praesentium Notitiarn 
habituris Salu tem, în omnium Satvatore ! Ad Universorum notitiam harum serie 
volurnus pervenire, quod fideles Nostd Circumspecti Nicolaus Petri Matthiae, 
Judex , ac Joannes Marcus juratus civis civitatis nostrae Colosvariensis nostrae 
Majestatis venientes in Conspectum, suis, et aliorum universornm civium, et 
Inhabitatorum dictae Civitatis nostrae Colosvariensis nominious et in Personis 
exhibuerunt, et praesentanmt no bis quasdam binas Uteras, unas Priuilegiales 
Serenfssillli Prindpis quondarn Dni Sigisrnundi Regis Hungariae etc. Predeces­
soris nostri bonae memoriae, sub duplici et authentico Sigi1llo suo confectas, 
habentes in se confirmative tenores Literarum Serenissimi Prindpis quondam 
Domini Ludovici consimiliter Regis Hungariae sub duplici et Authentico suo 
super certis Libertatibus e,t Libertatum praerogativis per eundem quondam 
D-num Ludovicum Regem Dictis Civibus nostris gratiose concessis pFivifogia-
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liter confectarum, alias vero prefati Dni quondam Ludovici Hungariae et Po­
loniae Regis etc. în pargamento confectas, sigilloque suo impressÎ've consignatas, 
quibt1s mediantibus Idem quondam Dnus Ludovicus Rex quandam villam Va­
]achorum, Felek nuncupatam, penes dictam Civitatem Nostram Kolosvairiensem 
habitam ad viginti s~ssiones se extenclenttm praefatae Civitati nostrne Kofos­

variirnsi a pp1icasse, et anexisse , ac Valachos in eadem pro tempore residentes 
a Solutione Quinquagesîmae in perpetuum exemisse, et liberasse dignoscitur, 
tenore infrascriptorurn; supplicantes Maiestati nostrae idem Nicolaus Petri 

Mathiae jtidex, et Joannes Marcus juratus ci vis, suis, et quorum supra nomi­
nihus, ut easclern utrasque Literas, et omnia in eis contenta, rata, grata, et 
accepta habentes, hisque nostris Prîvitegialibus de verbo ad verbum Îlllseri et 

inscribi faceremus, ac pro praefatis Judice et Jurato· caeterisque ci,vibus, et 
tota Communitate dictae Civitatis nustrae Kolosvai-iensis innovatîone perpetuo 
valitm·a confirmare dignarernur, quarum Literarnm primantm scifo::et dicti1 quon­
dam Sigismundi Regis tenor, et verbafis continentia talis est. 

Sigisrmmdus, Oei gratia Hungariae, Dalmatiae, Ramae, Serviae, Gal­
liciae, Lodomeriae. Comaniae Bulgariaeque Rex, ac Marchio flra11deburgensis, 
Sacri Romani Imperii ArchiCamerarius, nec non Bohemiae, et Lucemburgensis 
Haeres. Omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesentium 
notitiam habituris Saluitem in omnium Salvatore. Regalis interest Excellentiae 
praecipue, et honoris, ut Suorum Fiddium Libertates audiat Subditorum, et 

confirmet, ut ipsi, sicuti pluralitatis, sic non minus insignitae fidel itatis a Prin­
cipe Glor1oso condecenter praemiatî suscipere gueant incrementum. proinde ad 
universon11n notitiam, tam praesentium, quam futurorum, harum serie volumus 
perve11ire, quod providi Viri Fideles Nostri, Melchior JMdex, et Hermannus 
13renisiol, Ci vis Civitatis nostrae, Kolosvar nuncupatae, in partibus nostris 
Transytvanis servatae , su is, et universorum Civium, ac hospitum nostrnrum 
de eadem in personis ad nostrae accedentes praese11tiam Majestatis, exhibue­
nmt nubis qua,sdam Literas Privilegiales quondam Serenissimi Principis Domini 
Ludovici felicis me111oriae Illustri,s dicti, Regni Hungariae Regis, praedecessoris 
et soceri nostri , appensione Sigilii sui majoris postren1i duplicis super variis 

libertatum eisdem per suam Majestatem gratiose concessarum, prae1rogativis 
roboratas tenore subnotando ; Supplicantes Nostro Culmini prece subjectiva: 
ut dictas Li teras privilegiales Regis acceptare, approbare et ratificare, ac pro 
ipsis, eorumque Haeredibus et Successoribus innovando nostri dignaremur 

Privileg•i perenniter patrocinio confirmare. Quarum tenor est: 
Ludovicus, Dei Gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatrae, Croatiae, Ra­

mae, Serviae, Galliciae 1 Lodomeriae, COFnaniae Bulgariaeque Rex, Princeps 
Salernitanus et honoris i\llontis Sancti Angeli Dominus etc. Omnibus Christi 
fideli bus, praesentibus pariter, ac foturis Praesentium notitiam habituris Salu­
tem in Salutis dargitore. Regalem decet Excellentia:m suorum Fiddium preces 
legitimas favorabiliter exaudire, et eorum fidditatibus recensitis, justis eorum 
precibus faci .Jern praeb,~re consensum in his ,praecipue, quae vide11tur suorurn 
Subditorum Commodis utiliter convenire. Proinde ad universorum 11otitian1 ha­
rum serie volumus pervenire, Quod Discretus Vir Dnus Nicolaus Pfebanus 1 

:;9,p2. l>ocumenle, Voi, 11. l'arlea. 2. 43 
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et alter Nicolaus fi)ius Thomae Judex Civitatis nostrae Kolosvar, in Personis 
Universorum Civium, et Hospitum nostrorum de eadem Kofosvâr, nostrae 
Serenitatis venientes in praesent,iam, nostrae humPliter detexere Majestati, 
Quoâ quia ipsî Literas et Instrumenta libertatum e,orum, quibus hactem1s ga­
visi exstitissent, ab ipsis casualiter forent deperdita, ideo ipsi in eisdem li­
bertatibus et consuetudînibuş ipsorum a11tiquis, signanter in solvendis CoJlectis, 
et datiis eorum nimium periclitarentur. Suppl icantes exinde Maiestati Nostrae, 
nominibus quibus supra, ut super hoc eisdem Civibus, et hospitibus nostris 
de remedio dignaremur providere opportuno. Nos itaque Supplicationib1._1s eo­
rumd@rn Regia benignitate exauditis, et admissis, volentesque ipsis Civibus, 
et hospitibus nostris in eorun1 necessitatibus Regio occurrere cum favore r ut 
ipsi, in pacis pulchritudi11e sedeant, et tramquilitate quiescant, matura delibe­
ratione praehabita hujusrnodi gratiae et libertatîs praerogativam duximus eisdem 
faciendam I ut iidem Cives er hospites 11ostri singulis A nnis circa festum Beati 
Martini Confessoris, jruxta antiquam eorumdem consuetudinem, quinquaginta 
duas Marcas Argenti fini ponderis Budensis ad Cameram Nostram Regiam 
nobis dare, et persolvere, Praeterea si plnries quam seme! in Anna Exerciturn 
rnovebimus, tune iidem Cives et hospites nobis ,. vd Vajvodae nostro 'fran­
sylvano, pro Collecta exercituali non pluries nisi sem el tantt1111 d'ucentos Flo­
renas Auri sirniliter dare et persoluere teneantur, ubi au tem Exercitum non ha­
buerimus, tune a solutione dictorum ducentorum Florenorum A uri iidem Cives 
nostri, et hospites, exempti habeantur penitus, et absoluti. vofomus nihilo­
minlls, ut idem Vajvoda noster TransyEvanus nune constitutus, vel aiii Vajvodae 
nostri in futururn constituendi non pluries in Anno, nisi una vice tantum, ab 
Civibus ipsis, et hospitibus nostri de dicta Kolosvar, ratione descensus Vi­
ctualia petere, vei exigere valea11t, atque possint, Judicia au tern et alia quaelibet 
J11ra Vajvodatus iidem Vajvodae nostri, inter eosdem Cives et hospites nostros, 
facere et exercere debeant, more alias consueto. Et qura fragilem humanae 
naturae memoriam prolixitas ternporum plerumqlle solet enervare , ne premissae 
libertates et gratia nostrae praerogativae imposterum ualeat retractari , sed 
perpetua potius firmitate consistat; praesentes concessimlls liter.as Nostras Pri­
vitegiales, pendentis et authentici Sigilii nostri duplicis mtinimine roboratas. 
Datum per manus Venerabilis in Xto Patris et Dni Dni Demetri i Episcopi 
Zagrabiensis Aulae nostrae VCancelarii dilecti, et Fidelis nostri. Anna domini 
Millesimo Trecemesimo Septuagesimo Octavo, Secundo ldus mensis Julij , Regni 
au tem nostri Tricesimo Septimo. Venerabifibns in Christo Patribllls, Dominis, 
Fratre Stephano Colocensi, Sacrae Paginae Magistro 1 Petro Jadrensi. Ugulino 
Spalatensi, et Ugone Ragusiensi, Archieppo Emerito Agriensi, eodemqtte De­
metria Zagrabiensi, Gublino Transylvanfensi I Valentino Quinqueecclesiensi, 
Decrntorum Doctore, Ladislao Varadiensi , Fisco N astro r Gillernio Jaimdensi , 
Petro Veszprimi,ensi , Paulo Csanadiensi, Fratre Dominico Boznensi, Petro 
Vacsiens,i, Joanne Szirmiensi , Fratre Dominico Nitriensi , Petro Tinnîniensi, 
Den1etrio Noviensi, Chrisogono. Traguriensi , Matheo Sibinicensl r Stephano 
Pharensi, Jacobo Macarensi, Thoma Corhaviensi, Michaele Scardonensi, et 
Rorti na Segniens,i , Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feiîciter gubernantibus. 
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Strigoniensi Sede vacante, Magnificis Viris Nicolao de Gara, Regni nostri 
Palatino et Judice Comai1ornm. Lad islao Vajvoda Transylvano. Comite Jacobo 
de Zebus, JucHce Curiae, et imiversarum Civitatum nostrarum. Nicolao de 
Zech, Dalmatiae et Croatiae, Petro Zudar, totius Regni Sclavoniae, et Joanne 
de Machov, Banis, Georgio Czudar Pincernarnm, Stephamo sirniliter Czudar, 
Janitornm, Paulo de Lizko Dapiferornm, Stephano Agazonum nostrorum ma­
gistrorum, honore Comitatus Posoniensis vacante. Nos itaque justis et Juri 
consonis dictorum Melchioris Judicis, et Hermanni Civis, Fidelium nostrorum 
supplicationibus antefactis per ipsos, suis et dictorurn cunctorum Civium et 
hospitum de Kolosvar Nominibus, nostrne humiliter, uti antefatum, porrectis 
Majesta,t,i, pie exauditis pariter et admissis, prnetaxatas Literas Regales, Privî­
legîales, non abrasas, non cancellatas, nec în aliqua sui parte v,itio caligi1nis 
obfuscatas, sed mera Veritatis plenitudine praepoFlentes, praesentibnsque ver­
botenus s·ine drminutione et augmenta insertas, quoacl omnes earum Conti­
nentias, Articulos, et Clausulas, plena Authoritate, et potestatis plenitudine 
nostrae Majestatis acceptamus, approbamus, et ratificamus, r~quirentibusque 
niihilominus ipsorum Ci uium nostrornm fidelitatibus, et fideli bus obsequiis, 
quibus ipsi, sicuti revera didicimus, j:ugiter insigniterque Sacro Regia Diade­
n1ati et per consequens nostrae Seren,itati summa cum diligentia solerter ser­
viendo, rnaluenmt adesse, et si1ncere complacere, toto posse, interveniente 
praecipue Praelatorurn et Baronum Regni nostri exinde Consilia praematuro, 
et Sanctione unalilÎmi eonmdem, memoratas Li teras Regales Privilegîales, s:imul 
cum praemissis cunctis Libertatum praerogativis, în tenoribus ipsarnm superius la­
tius explicatis pro antefatis Ci vi bus et hospitibus notris, eorumque haereclibus et 
universis successoribus, ex nostra certa scientia, pereoniter innovando perpetuo 
valituras confirmamus Praesentis Privilegii nostri Patrocinio mediante. 1n cujus 
rei rnemoriam firmitatemque perpetuam praesentes eisdem concessimus Literas 
nostras Privilegiales pendentis et Authentici Sigilli nostri dt1plicis munimine ro­
boratas. Datum per manus Reverenclissimi in Christo Patris et Domini Domini 
Joannis Archieppi Ecclesiae Strigoniensis, Locique ejusdem Comîtis perpetui, 
ac Au\ae nostrae et Reginalis l\fajestatum eximii Cancellarii, Dilecti nostri et 
fidelis Anno Dni Mil1esimo Trecentesimo Nonagesimo primo, Tertio Calemlas 
mensis Aprilis, Regni autem Nostri Anno Quinto. Venerabihbus in Chrisţo 
Patribus et Dominis Valentino Sanctae Sa'binae S. Sanctae Romanae Ecclesiae 
Presbytero Cardinali, et Almae Ecclesiae Qui,nqueecclesiens,is . Gubernatore, ac 
eodem Domino Joanne ipsius Ecclesiae Strigoniensis. Luclovico Colocensi, 
Petro Jaclrensi, Andrea Spalatensi, et altera Andrea Ragusiensî, Archiepiscopis. 
Joanne Varadiensi, Petro T ransytvaniensi, Deme trio Veszprimiensi, Joanne 
Jauriensi, Petro Vacziensi, Chrysogono Tiraguriensi ,. Francisca Scardonensr, 
Joanne Noviensr, Mathaeo Sibinicensi, Nirnlao Corhavi.ensi , et Joanne Se­
gniensi, Ecdesiarum Episcopis, Ecclesias feliciter gubernantibus, nec non Ma­
gnificis Viris, Stephano Regni nostri Pafatino, et Judice Comanorum. Ladislao 
Vajvoda Transylvano, et Comite de Zonuk. Comite Emerico Bubek. Judice 
Curiae nostrae Detrico similrter Bubek. Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et 
Sclavoniae, Stephano d:e Losoncz Makoviensi, Nicolao de Peren Zeuriniensi, 
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Banis. Nicolao filio Joannis de Kanissa, Tavernicornm Leustatio de 1lsva, 
Georgio de Czytnuk, Dapiferorum. Joanne de Peren Pincernarnm, ac eodem 
Dno Stephano Palatino Agazonum nostrornm Magistris, Schiburith Comite Po­
soniensi, aliisque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

Alterius vero prefat:i quondam Domit"IÎ Ludovici Regis sequ1tur în haec 
Verba: 

I 3 77. Sept. 30. I 493. Dec. 7. 
Nos Ludovicus, Oei gratia Rex Hungariae, Poloniae et Dalmatiae etc. 

Damus pro memoria, quod nas profectum Civitatis Nostrae Kolosvar, ut te­
nemur, ampliare volentes, et ut accessus ad eandern tam Mercatorum, quam 
aliorum hominum et etiam recessus tutior sit, et habeatur, eidem Civitati Vil­
lam Valachorum Felek in Sylva Civitatis praedictae sitam, ubi vigi11ti Valachi 
pro Custodia positi et locati existunt, una cum Quin9uagesima Ovium nobis 
ex parte hujusmodi Valachorum provenire de.bente duximus applicandam et 
concedendam. Quapropter Vobis Magnifico Vira Vajvodae Transylvaniensi, 
nec non exactoribus hujusmodi Quinquagesimae, nune et in f uturum constitutis 
mandatum damus firmiter et districte, quatenus cum hujusmodi ol'ahis nihi,l 
facere debeatis. neque Quinquagesimam, aut alias solutiones ab eisdem recipere 
praestimatis, sed permÎU<!,tis ipsos, prout et viam tutam conservant, pacificos 
permanere et quietos. Datum Budae in Crastino Festi Beati Michaefis Archan­
geli Anno Dni Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Sep,timo. Nas igitur 
praemissis Suppl,icationibus praefatornm Nicolai Petri Mathiae Judicis , et Joannis 
Marei Juratl Civis dicta:e Civitatis nostrae Kolosvariensis, suis et aliornm uni • 
versorum Civium et Inhabitatorum dictae totius Commuoitatis ejusdem Civitatis 
nostrae Colosvariensis nominibus, et in Personis , nostrae , modo 9110 supra , 
porrectis Majestati, Regia benignitate exauditis et clementer adrnissis, prae­
scriptasque utrasque Li teras non abrasas, non canceHatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, et omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque 
Literis nostris Privilegialibus de Verbo ad Verbum sine diminutione et au­
gmento aliquali Însertas quoacl omnes earum Continentias, Ctausulas, et Arti­
culos, eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae, viribusque 
earum veri tas suffragratur, accepta mus,, approbamus, et ratificamus, easque 
nihilominus, et omnia in eis contenta prn praefatis J'udice et Jurato caeterisque 
Lmiversis Civibus et Inhabitatoribus, ac tota Comrnunitate dictae Civitatis no­
strae Kolosvariensis pro tempore constitutis innovando perpetuo vaHturas con­
firmamus, praesentis Scripti Nostri Patrocinio mediante. In cujus rei memoriam, 
firmitatemque perpetuam praesentes Literas nostras Privilegiales pendentis et 
Authentici Sigilii nostri duplicis munimine rnboratas eisdem duximus conce­
dendas. Datnm per manus Reverendissimi in Christo Patris Dni Thomae Epi­
scopi Jauriensis, ac Praelati Agriensis, Ecdesiarum Summi, et Secretarii Aulae 
nostrae Cancellarii Fidelis nobis Dilecti septima D ie mensis Decembris Anno 
Domini MiJlesirno Quadri11gentesimo Nonagesimo Tertio. Regnorum Nostronun 
Anno Hungariae Quarto, Bohemiae vern vigesima tertio.. Venerabrnbus in 
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Xto Dnis Hypolito Esten de Aragonia, Sanctae Rom. Ecclesrae Cardinali 
Strigonieosi, Petro Colocensi ArchiEppis. Eodem Toma Postulato Agriensi, 
Osvaldo Zagrabiensi, Valentino Varadiensi, Ladislao Transylvaniensi, Sigis­
mundo Quioqueecclesiensi, Nicolao de Bâthor V aczier1si, Antonio Nitrieosi 1